GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas - SEGEP
EDITAL Nº 18/2025/SEGEP-GCP

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhor Silvio Luiz Rodrigues da Silva, juntamente com
o Secretário de Estado da Saúde, Senhor Jefferson Ribeiro da Rocha e Secretário Adjunto da Saúde Élcio
Barony de Oliveira, no uso de suas atribuições legais, considerando os termos do Ofício nº
5528/2025/SESAU-NRS (0057011224), constante do Processo SEI n. 0036.009844/2024-94, Torna público
1ª Retificação referente à Convocação para o procedimento de verificação da condição declarada para
concorrer às vagas reservadas aos candidatos negros no Processo Seletivo Simplificado de Avaliação de
Títulos, regido pelo do Edital n. 120/2024/SEGEP-GCP (0048798996) e 2ª reabertura através do Edital nº
346/2024/SEGEP-GCP (0056127913), em referência Processo Seletivo Simplificado de avaliação de títulos
para contratação temporária de Médicos 20 e 40 horas semanais, para atender, no âmbito da Secretaria
de Estado da Saúde – SESAU/RO, as Unidades de Saúde Pública Estadual, conforme a seguir:

1. As entrevistas serão realizadas no dia 5 de Fevereiro de 2025, no horário agendado, conforme o quadro
abaixo:

INSCRIÇÃO NOME HORÁRIO

5668 ADRIELE SANTOS DA SILVA 08:30

5660 ANA CAROLINA DINIZ MENDES 08:40

5672 DIANA AYRES DO NASCIMENTO 08:50

5931 FILIPE DE PAULA BARBOSA 09:00

6146 JOAO VICTOR ALMEIDA OLIVEIRA 09:10

5992 JUSARA RODRIGUES ALVES 09:20

6080 KÁTIA CAROLINE FERREIRA MATIAS 09:30

5613 LEANDRO ALVES DA CUNHA 09:40

5685 MARTA DA COSTA DO NASCIMENTO 09:50

5957 NIRLANDO MEIRELES DE SOUZA 10:00

6119 PAULA CRISTINA DA SILVA GALTER 10:10

6133 YANNI FLORES ALENCAR 10:20

2. As demais informações serão enviadas para o e-mail do candidato, fornecido no ato da inscrição.

  Porto Velho/RO, 04 de fevereiro de 2025.

SILVIO LUIZ RODRIGUES DA SILVA

Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas/SEGEP-RO

04/02/25, 13:58 SEI/RO - 0057026105 - Edital

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=58907367&inf… 1/2

ÉLCIO BARONY DE OLIVEIRA

Secretário Adjunto da Saúde

JEFFERSON RIBEIRO DA ROCHA

Secretário de Estado da Saúde

Documento assinado eletronicamente por Élcio Barony de Oliveira, Secretário(a) Adjunto(a), em
04/02/2025, às 12:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus
§§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por JEFFERSON RIBEIRO DA ROCHA, Secretário(a), em
04/02/2025, às 12:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus
§§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por SILVIO LUIZ RODRIGUES DA SILVA, Superintendente, em
04/02/2025, às 14:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus
§§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0057026105 e o código CRC EC3D4A4C.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0036.009844/2024-94 SEI nº 0057026105

04/02/25, 13:58 SEI/RO - 0057026105 - Edital

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=58907367&inf… 2/2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0